
EVALUACIÓN Y PUBLICACIÓN DEFINITIVA DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES

PROCESO DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA NO. 02 DE 2023 - SEGUROS 

OBJETO: Contratar el suministro de las pólizas de seguros del programa de seguros de la entidad, con el fin de amparar los bienes e intereses patrimoniales actuales y futuros o de los que llegare a ser responsable el 
Consejo Profesional de Administración de Empresas; y de cualquier otra póliza de seguros que requiera la entidad en desarrollo de su actividad, a través de una compañía de seguros legalmente constituida en 

Colombia.

A continuación, se presenta el informe DEFINITIVO de verificación de requisitos técnicos habilitantes de los proponentes que presentaron propuesta la invitación al PROCESO DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA 
NO. 02 DE 2023. 

En desarrollo del proceso de selección se recibió una (1)  única propuesta. Para cada esta propuesta se presenta a continuación el resumen del informe mencionado.

"Una vez realizado el cierre de la invitación, el Consejo realizará la correspondiente verificación aritmética y técnica de las ofertas presentadas, para establecer el orden de elegibilidad, el cual se determinará con base 
en el MENOR PRECIO OFERTADO TOTAL, las cuales se ordenarán de menor a mayor teniendo en cuenta dicho valor, una vez efectuada esta verificación".

De la evaluación definitiva se concluye que la entidad seleccionada y la cual cumple con requisitos es LA PREVISORA S A COMPAÑIA DE SEGUROS

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

N° PROPONENTE COMPONENTE JURÍDICO COMPONENTE FINANCIERO COMPONENTE TÉCNICO VALOR DE LA PROPUESTA 

1 LA PREVISORA S A COMPAÑIA DE 
SEGUROS CUMPLE JURÍDICAMENTE N/A CUMPLE TÉCNICAMENTE $6.534.116
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  OBJETO: Contratar el suministro de las pólizas de seguros del programa de seguros de la entidad, con el fin de amparar los 
bienes e intereses patrimoniales actuales y futuros o de los que llegare a ser responsable el Consejo Profesional de 
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INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA 
N° PROPONENTE ESTADO 
1 LA PREVISORA S A COMPAÑIA DE SEGUROS CUMPLE JURÍDICAMENTE 

INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIMINAR
N° PROPONENTE ESTADO 
1 LA PREVISORA S A COMPAÑIA DE SEGUROS CUMPLE TÉCNICAMENTE 

Bogotá, 12 de diciembre de 2023
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PROPONENTE No. 1: LA PREVISORA S A COMPAÑIA DE SEGUROS

 EVALUACIÓN JURÍDICA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE   1 FOLIO N/A

b) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 FOLIO N/A

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 29 FOLIOS 
Se evidencia certificado de inscripción de documento y certificado de matricula de 

sucursal nacional allí se encuentra determinado al representante legal Rafale 
Armando Rodriguez Méndez 

d) Documento de consorcio o Union Temporal N/A N/A N/A

e) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales CUMPLE 7 FOLIOS EXPEDIDO POR REVISOR FISCAL 

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 FOLIOS REPRESENTANTE Y ENTIDAD 

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2 FOLIOS REPRESENTANTE Y ENTIDAD 

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 4 FOLIOS Adicional medidas correctivas / delitos sexuales alcaldia y personeria 

i) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la entidad y de 
su representante legal CUMPLE 1 FOLIO N/A

j) Experiencia del proponente CUMPLE 1 FOLIO 1 certificación cumple expedida por el Municipio de Puerto Gaitan de fecha

K) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 10 FOLIOS  N/A

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A. LA ENTIDAD CUMPLE A CABALIDAD CON LOS REQUISITOS HABILITANTES DE LA CONVOCATORIA. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
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ANEXO Nº 2 PROPUESTA ECONÓMICA - Archivo PDF Firmado CUMPLE 1 FOLIO N/A

ANEXO Nº 3 REQUISITOS TÉCNICOS - Firmado CUMPLE 9 FOLIOS Cumple /subsanó en tiempo 

ANEXO Nº 4 REQUISITOS PARA EL PAGO DE INDEMNIZACIONES CUMPLE 3 FOLIOS N/A

CONCLUSIÓN CUMPLE TÉCNICAMENTE 

OBSERVACIONES:  N/A. SUBSANÓ EN TIEMPO 

12 DE DICIEMBRE  DE 2023

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

IVÁN DARIO MANRIQUE GUALDRON 
COORDINADOR ADMINISTRATIVO

CPAE
Verificador Técnico
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